



آیت الله علم الهدی گفت: باید مراقب بود که سیاست زدگی‌ها دانشگاه ما را فرا نگیرد که فکر کنند اگر جریان‌های دینی از دانشگاه براندازی کنند به سود یک جریان سیاسی خاص می‌شود. وی ادامه داد: مسئله بی‌حجابی دختر دانشجو در محیط دانشگاه یک جریان توطئه‌گسست‌نخبگان دینی از دانشگاه است. امام جمعه مشهد افزود: نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه باید با دغدغه این مسئله را دنبال کند زیرا دشمن می‌داند اگر بتواند وحدت بین دانشگاه و حوزه را خدشه دار کند راه نفوذ را برای خود باز کرده است. وی گفت: حرکت‌های ضد فرهنگی در محیط دانشگاه و افرادی که خود را در فتنه ۸۸ نشان دادند، حرکت‌های حساب شده دشمن است، زیرا هر چه دشمن سبلی خورده است از وحدت حوزه و دانشگاه است.

## فرسان اعتراف مکتوب

وزیر خارجه آمریکا در نامه‌ای به کنگره اذعان کرد که ایران هیچ‌گونه اقدام مخفیانه یا هرگونه اقدام دیگری را در جهت ساخت یا توسعه تسلیحات هسته‌ای انجام نداده است. وی با ارسال این نامه گزارشی از آخرین روند اجرای برجام را به سناتورهای کنگره ارائه کرد. جان کری در این نامه خطاب به «باب کورکر» رئیس کمیته روابط خارجی سنا گفته که ایران با روشی «شفاف و قابل‌راستی‌آزمایی» مفاد برجام را اجرایی کرده و با در نظر گرفتن این وضعیت، «تعلیق تحریم‌ها کار مناسبی است.» در نامه جان کری تصریح شده که ایران فعالیت مخفیانه‌ای در زمینه هسته‌ای نداشته است. این نامه پس از بسته شدن پرونده ادعاها علیه گذشته برنامه هسته‌ای کشورمان نگاشته شده است. این اقدام که سه شنبه گذشته توسط شورای حکام آژانس انجام شد، انتقاد بسیار زیادی را در جامعه مخالفان توافق در آمریکا برانگیخته است.

## امامت شورایی نداریم



سرلشکر سیدحسین فیروزآبادی رئیس ستادکل نیروهای مسلح، در واکنش به برخی شبهات ایجادشده پیرامون ولایت‌فقیه و شورایی‌شدن رهبری، در پیامی به ملت شریف ایران بر اصل وظیفه خبرگان رهبری تأکید کرد. متن کامل پیام سرلشکر فیروزآبادی بدین شرح است: هدف و قصد مطرح‌کنندگان شورا در این روزها در مطلع انتخابات خبرگان چیست؟ حضرت امام خمینی (ره) اصل ولایت‌فقیه را بر مبنای عقلی و نقلی بودن آن در حاکمیت دینی مطرح فرمودند و نیز تأکید کردند «پشتیبان ولایت‌فقیه باشید تا آسیبی به مملکت نرسد.» اصل ولایت‌فقیه در دوران امام بزرگوار، اصالت و استحکام خود را در اداره نظام اسلامی و دفاع از حقوق مسلمانان و مستضعفان به روشنی نشان داد و موجب استمرار آن در دوران رهبری پر برکت این اصل مترقی اسلام در وجود امام خامنه‌ای عزیز گردید. تلاش‌های ناموفق مخالفان ولایت‌فقیه در حذف آن به سنگ خورد و سپس در پوشش‌های گوناگون در مقاطع مختلف اقدامات سیاسی، فرهنگی و رسانه‌ای توسط دشمنان خارجی انقلاب و تداوم شعارهای آنان توسط نفوذی‌ها یا نخبگان وابسته به آنان و تسلیم و استحالهدشندگان انقلابی در چهره فتنه ناکام ۱۸ تیر ۷۸ و حوادث غم‌انگیز و تأسفار فتنه آمریکایی - صهیونیستی ۸۸ خود را نشان داد. امروز که شمشیر فتنه گند شده است، حیلۀ جدیدی به نام «شورا» به کار گرفته می‌شود تا راهکار قانون اساسی برای شرایط اضطرار با طرح شورا در مجمع خبرگان، ولایت‌فقیه زنده، پویا و برقرار در کشور را بشکنند. مردم به گوش باشید که کلید شکستن استحکام داخلی اقتدار ایران اسلامی، امروز واژه «شورا» است. آنان که این واژه را به کار می‌برند، کسانی هستند که امامت فتنه‌گران در نماز جمعه، شیرین جلوه کرد و جمعی از اهالی فتنه به صورت مختلط و با کفش پس از شعار علیه مقدسات مردم در صفوف نماز جمعه به آنان اقتدا کردند و سخنی نگفتند و علیه تدریوان ساختارشکن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران سکوت کردند. درست است که در کتاب مقدس قرآن کریم «و امرهم شورا بینهم» آمده است، لکن مشورت، برای پیدا کردن راه بهتر است و هیچ‌گاه شورا نیابت ولایت امر و مسؤلیت اجرای حکم ولایت فقیه را نمی‌تواند برعهده بگیرد. در تاریخ هیچ‌گاه امامت شورایی و فرماندهی کل قوای شورایی را شاهد نبوده‌ایم و بر فرض محال چنانچه شورا به جای مقام ولایت مطلقه فقیه که در قانون اساسی آمده است، بنشیند، در کشور چندزبانی پیش خواهد آمد و استحکام وحدت در برابر آمریکا و صهیونیسم و دشمنان استکباری و مرتجع، شکسته خواهد شد. هوشیاری و بیداری همگانی لازم است تا آسیبی به کشور وارد نشده و راه نفوذ دشمنان برای تجزیه کشور و انقلاب خدای ناکرده گشوده نشود.»



## روند لغو تحریم ایران از «ژانویه» آغاز می‌شود

بعد از به تصویب رسیدن قطعنامه جدید شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پایان مناقشه هسته‌ای ۱۲ ساله ایران و آژانس، معاون وزیر امور خارجه از اجرای داوطلبانه و موقت پروتکل الحاقی از سوی ایران خبر داد تا روند اجرای تعهدات ایران در چارچوب برجام شتاب گیرد. در همین حال عباس عراقچی با بیان اینکه بعد از بسته شدن پرونده هسته‌ای، اجرایی شدن برجام آغاز می‌شود، تأکید کرد: «بعد از اقدامات اولیه که حدوداً سه هفته زمان می‌برد، نسبت به اجرای موقت و داوطلبانه پروتکل الحاقی اقدام می‌کنیم». عباس عراقچی درخصوص زمان اجرایی شدن برجام افزود: «پس از اجرای داوطلبانه و موقت پروتکل الحاقی، این کار ادامه خواهد داشت تا زمانی که مجلس شورای اسلامی پروتکل را به طور دائمی تصویب کند که برآورد ما این است ظرف سال‌های آینده این کار صورت می‌گیرد». وی ادامه داد: «برای تصویب پروتکل الحاقی نیازی نیست که دولت آن را تحت لایحه‌ای به مجلس ارائه کند، این موضوع هر زمان که قوه مقننه بخواهد، می‌تواند آن را تصویب کند، اما از آنجایی که نمایندگان به نوعی برجام را تأیید کرده‌اند، در واقع با پروتکل الحاقی که در برجام به آن اشاره شده است هم موافقت کرده‌اند». رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام درخصوص زمان انتقال اورانیوم غنی‌سازی شده گفت: «طبق برجام، تمام ذخایر مواد اورانیوم غنی شده به غیر ۳۰۰ کیلوگرم را می‌فروشیم و در مقابل، یک کیلوگرم می‌خریم. این معامله با روسیه صورت گرفته و حدود ۹ تن مواد اورانیوم به روسیه داده می‌شود و در مقابل، ۱۴۰ تن کیک زرد وارد می‌شود.



## هر قلمی که در تضعیف ولایت فقیه بچرخد قلم خیانت است

رئیس قوه قضاییه رمز وحدت و تعالی کشور و نظام را ولایت فقیه دانست و اظهار کرد: امروز هر قلمی که در تضعیف ولایت فقیه بچرخد، قلم خیانت است و ما اقتدار و عزت این کشور را در مسیر پیمودن راه ولایت فقیه می‌بینیم. رئیس دستگاه قضا با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در رابطه با بحث نفوذ گفت: ما نمی‌خواهیم مسئله نفوذ را سیاسی و جناحی کنیم اما این موضوع از اهمیت بحث نفوذ نمی‌کاهد. وی مهمترین وجه نفوذ دشمن را نفوذ فرهنگی دانست و اظهار کرد: بحث نفوذ فرهنگی از سالیان گذشته مورد توجه مقام معظم رهبری بوده و زمانیکه معظم له بحث شیخون فرهنگی را مطرح کردند برخی مسئولان وقت در آن تشکیک وارد کردند. وی اظهار کرد: امروز باید ردپای تحمیل نفوذ فرهنگی دشمن را در فیلم‌هایی که می‌سازند، رمان‌هایی که ترجمه می‌کنند و قلم به دستانی که در روزنامه‌ها مقاله می‌نویسند جستجو کرد. رئیس قوه قضاییه با اشاره به برخی سخنان و اظهارات که از سکولاریسم و فرهنگ مدرنیته غربی نشات می‌گیرد، گفت: همین چند روز پیش عده‌ای در روز ۱۶ آذر در میان دانشجویان گفتند که اگر قدرت در جایی جمع شود موجب فساد است؛ باید از آنها پرسید که چرا حرف‌های فرهنگ سکولاریستی غرب را با لایبی خاص در اینجا مطرح می‌کنند؟ رئیس دستگاه قضا ادامه داد: پیامبر اکرم (ص) مرکز قدرت در جامعه اسلامی بود، آیا خدایی ناکرده ایشان به فساد کشیده شد.



## اصولگرایان با شعار یک صدا و یک فهرست می‌آیند

اسدالله بادامچیان با اشاره به جلسات ائتلاف شورای اصولگرایان اظهار داشت: اصولگرایان جزیره نیستند که از یکدیگر جدا باشند و مجمع‌الجزایر جدا تشکیل دهند؛ ما مجموعه واحدی هستیم که قرار بود به صورت شورای متحد هماهنگی اصولگرایان باشیم اما در حال حاضر به صورت «شورای ائتلاف اصولگرایان» فعالیت می‌کنیم. بادامچیان درباره برنامه ائتلاف اصولگرایان برای انتخابات مجلس گفت: این ائتلاف بیش از ۲۰ نفر است و همه جریان‌های اصولگرایی را دربر می‌گیرد و آنها با دعوت آیت‌الله موحدی کرمانی با یکدیگر نشست مشترک دارند. نایب رئیس جبهه پیروان درخصوص ادامه جلسات سه فقیه نیز گفت: آن سه فقیه بزرگوار آیات موحدی، یزدی و مصباح هر موقعی که نیاز باشد جلسه برگزار می‌کنند و موارد اختلافی کلان نیز به آنها ارجاع می‌شود. وی تأکید کرد: آقای حداد عادل به عنوان سخنگوی ائتلاف اصولگرایان با نظر جمع و آیت‌الله موحدی کرمانی انتخاب شد و ائتلاف اصولگرایان با محوریت روحانیت شکل گرفته است. بادامچیان از ادامه جلسه وحدت ائتلاف اصولگرایی در هفته آینده به منظور جمع‌بندی مباحث وحدت و مسئله انتخابات خبر داد و گفت: زمانی که تأیید صلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان انجام شود، لیست ما مشخص خواهد شد و اعلام یک فهرست نیاز به بحث و گفتگو دارد که امیدواریم با شعار «یک فهرست، یک صدا» و با محوریت روحانیت در خدمت مردم باشیم.



## هواپیماهای آمریکایی مواضع ارتش عراق را بمباران کردند

«حاکم الزامی» رئیس کمیسیون دفاع و امنیت پارلمان عراق در مصاحبه مطبوعاتی خود از «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق خواست تا فوراً تحقیقات پیرامون حادثه بمباران مواضع ارتش عراق توسط هواپیماهای آمریکایی در استان الانبار را آغاز کند. بنا به گفته رئیس کمیسیون دفاع و امنیت عراق، هواپیماهای آمریکایی با بمباران مواضع گردان ۵۵ ارتش عراق در منطقه «النعیمیه» در جنوب شهر «الفلوجه» ۲۰ سرباز ارتش عراق را کشته و ۳۰ تن دیگر را زخمی کرده‌اند. این نماینده پارلمان عراق ادامه داد: این بمباران مواضع ارتش در حالی انجام می‌شود که اخیراً نیروهای عراقی توانسته‌اند پیروزی‌های بزرگی را علیه تروریست‌های داعش در این منطقه به دست آورند.

## جمهوری اسلامی حمایت رسمی پادشاه عربستان از جنایات دولت

### نیجریه در کشتار شیعیان

به گزارش شبکه العربیه سلمان بن عبدالعزیز پادشاه سعودی در تماسی تلفنی با محمد بخاری رئیس جمهوری نیجریه حمایت سعودی را از نیجریه در مبارزه با تروریسم اعلام کرد. سلمان گفت: سعودی همبستگی خود را با نیجریه در حادثه تروریستی اخیر اعلام می‌کند. وی پیوستن نیجریه را به گروه به اصطلاح ائتلاف اسلامی مبارزه با تروریسم ستود. این در حالیست که رئیس کمیسیون حقوق بشر نیجریه از کشته شدن هزار نفر در حمله اخیر ارتش این کشور به مراکز اسلامی خبر می‌دهد. رئیس کمیسیون حقوق بشر نیجریه اعلام کرد جنایت ارتش این کشور در کشتار شیعیان نیجریه در شهر شمالی «زاریا»، منجر به شهادت بالغ بر هزار نفر شده است. «چیدی اودینکالو»، با قتل عام خواندن این جنایت هولناک، اقدام به انتشار تصاویری از تخریب یکی از مکان‌های متعلق به «جنبش اسلامی نیجریه» توسط بولدورهای ارتش کرده است.

nasimOnline

### اوباما: اسد جایی در آینده سوریه ندارد

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «بر اساس ارزش‌های آمریکایی، اگر کسی در حال کشتن مردم باشد و ما ساکت بنشینیم، در حقیقت با وی تباری و هم‌دستی کرده‌ایم.» اوباما ادامه داد: «اگر واقع‌گرایانه و بدون توجه به کشته شدن انسان‌ها در سوریه به مسئله این کشور بنگریم، می‌بینیم که حکومت بشار اسد که با اکثریت سنی‌مذهب سوریه درگیر شده و مشروعیت خود را در میان آنها از دست داده، امکان‌پذیر نیست.» رئیس‌جمهور آمریکا افزود: «اسد جایی در آینده سوریه ندارد ولی اگر انتقال سیاسی قدرت در سوریه اتفاق بیافتد، ایران و روسیه که امروز از وی حمایت می‌کنند می‌توانند مطمئن شوند که اقلیت علوی‌مذهب این کشور در هم کوبیده نمی‌شوند و اقدامات تلافی‌جویانه علیه‌شان صورت نمی‌گیرد.»



## پوتین: ترکیه اگر جرأت دارد

### یکبار دیگر حریم هوایی سوریه را نقض کند

«ولادیمیر پوتین» طی یک کنفرانس مطبوعاتی در مسکو طی اظهارات هشدارآمیزی گفت: «اگر ترکیه قبلاً حریم هوایی سوریه را به طور مکرر نقض می‌کرد، حالا اجازه دهید ببینیم که با وجود سامانه پدافند هوایی ما، باز هم می‌تواند این کار را انجام دهد!» پوتین تصریح کرد: «آنها (مقامات ترک) تصور می‌کردند که ما عرصه را خالی و از صحنه عقب‌نشینی خواهیم کرد، نه، روسیه چنین کشوری نیست. ما حضور خود را در سوریه تقویت و تعداد هواپیماهای نظامی خود را در این کشور بیشتر کرده‌ایم.» رئیس‌جمهور روسیه خطاب به مقامات آنکارا گفت: (پیش از این) هیچ سامانه پدافند هوایی روسی در آنجا (سوریه) نبود، اما اکنون ما سامانه «اس-۴۰۰» رادر سوریه مستقر کرده‌ایم.» پوتین این را هم گفت که ترکیه و کشورهای غربی داعش را در عراق به وجود آورده‌اند تا بر نفت این کشور چنگ بیندازند. رئیس‌جمهور روسیه گفت: «سرنگونی هواپیمای روسی اقدامی از سر خصومت و دشمنی بود و من علت اقدام ترکیه را در سرنگونی هواپیمای نظامی روسیه بر فراز سوریه درک نمی‌کنم. در پی سرنگونی جنگنده روسی از سوی ترکیه، هیچ چشم‌اندازی برای بهبود روابط با مقامات کنونی حاکم بر ترکیه نمی‌بینم. این برای ما بسیار دشوار است که با کادر رهبری کنونی حاکم بر ترکیه به توافق برسیم.» پوتین یکبار دیگر تأکید کرد که موضع روسیه در قبال سوریه تغییر نخواهد کرد. وی گفت: ما همچنان به حمایت خود از ارتش سوریه و دولت این کشور در مقابله با گروه‌های تروریستی ادامه می‌دهیم. تمام گروه‌های فعال در سوریه که در حال مبارزه علیه داعش هستند می‌توانند از حمایت ما برخوردار باشند. وی افزود: «ما از گفت‌وگوها در سوریه حمایت می‌کنیم همچنین از برگزاری انتخابات در این کشور نیز حمایت خواهیم کرد اما این مردم سوریه هستند که باید برای خود تصمیم بگیرند. این بهترین راه حل است.»

**خودزنی زنگنه برای کاهش قیمت نفت!**

استراتژی وزارت نفت برای بازپس‌گیری سهم خود از بازار نفت بر خلاف عرف رایج مبتنی بر «تهدید» بود؛ وزیر نفت طی دو سال گذشته در نشست‌های خبری، در مصاحبه‌های پیش از اجلاس‌های اوپک، در سخنرانی‌ها و... از ورود بی‌محابای نفت ایران سخن گفت و به نوعی کشورهای نفتی را تهدید کرد که ایران با یک میلیون ظرفیت تولید دیگر به بازارها یورش می‌برد. مدیران زنگنه هم بدون اندکی تأمل در این بازی اشتباه غرق شده و به افزایش ۷۲ ساعته تولید نفت ایران به میزان یک میلیون بشکه اشاره می‌کردند. همین موضوع کافی بود تا کشورهای نظیر عربستان، عراق، روسیه و... به شدت به تولید خود بیفزایند و بیش از ۳ میلیون بشکه عرضه بیش از تقاضا در بازار شکل بگیرد. سبقت عرضه بر تقاضا باعث شد تا قیمت‌ها سقوط کند که قطعاً یکی از عوامل آن ایران است؛ ایرانی که نه با افزایش صادرات نفت خود بلکه با «ادعای» آن یکی از بازیگران اصلی این وضعیت نام گرفت. وزیر نفت حتی پا را فراتر گذاشت و گفت اگر قیمت نفت به ۲۰ دلار هم کاهش پیدا کند برای ایران مهم نیست و کشور فقط سهم خود را می‌خواهد فارغ از اینکه برای بازپس‌گیری سهمیه باید با چراغ خاموش و با ظرفیت عملیاتی به میان آمد و نه با پاس دادن ظرفیت عملیاتی به آینده! چنین وضعیتی کشورهای دوست و دشمن نفتی را بر آن داشت تا با تمام توان تولید کنند و بازارها را تسخیر و کار را برای ایران سخت کنند.

**علت وضعیت قرمز بورس و واکنش منفی آن نسبت به بسته شدن PMD**

علت وضعیت قرمز بورس و واکنش منفی آن نسبت به گزارش بسته شدن پرونده پی‌ام‌دی در آژانس، این است که دولت بورس را رها کرده است. دکتر سید حمید میرمعینی کارشناس بازار سرمایه با اشاره به افت ۸۶ واحدی شاخص بورس در آخر هفته گذشته به «فرارو» گفت: «با توجه به توافق برجام و اجرای آن تا چند هفته دیگر، این انتظار وجود دارد که آثار ناشی از این توافق را کم‌کم ببینیم. منتهی باید گفت بازار سرمایه نسبت به اخبار سیاسی و به خصوص هسته‌ای تا حدودی واکنش داده و منتظر نتایج واقعی و عملی ناشی از توافق است.» وی با بیان اینکه اجرای برجام می‌تواند بر محدودیت‌های مالی و بانکی، اقدام صادراتی از جمله نفت، پول‌های بلوکه شده و سرمایه‌گذاری خارجی اثر بگذارد، افزود: «اما از آنجا که هنوز اتفاقی روی نداده تأثیری هم بر روی سودآوری شرکت‌های بورسی نمی‌گذارد.» وی ادامه داد: «از یکسو فعالین بازار به این نتیجه رسیده‌اند که حرکت صعودی بازار بدون پشتوانه اقتصادی محلی از اعراب ندارد و از سوی دیگر دولت هم هیچ برنامه‌ای برای دوران پس از تحریم اعلام نکرده که این موضوع هم برای فعالین بازار ایجاد ابهام می‌کند.»

**تله شبکه‌های ماهواره‌ای برای هنرمندان**

دعوت از بازیگران ایرانی برای بازی در سریال‌های ماهواره‌ای، تازه‌ترین شگرد و ترفند دولت‌های سلطه و استکبار جهانی برای مقابله با نظام جمهوری اسلامی ایران است. این دولت‌ها از زمان شکل‌گیری جمهوری اسلامی ایران، برای از هم پاشیدن این نظام از همه شگردهای موجود بهره برده و از تکنولوژی و ابزارهای ارتباطی برای نفوذ بیشتر و سریع‌تر بر اقشار مختلف جامعه استفاده کرده‌اند. دهه‌ها شبکه ماهواره‌ای فارسی‌زبان طی سال‌های اخیر متولد شده و یکی از این شبکه‌ها به صورت مستقیم هنرمندان کشورمان را هدف گرفته تا ضمن بهره‌برداری از شهرت و احتمالاً محبوبیت این هنرمندان، به اندیشه و نگاه قشر جوان تجاوز کند و با جهت‌دهی به محتوای تولیدات این شبکه بر اساس سیاست نفوذ، سبک زندگی ایرانیان را تغییر دهد.

**الف نامه سرگشاده علی مطهری به رئیس قوه قضائیه**

در بخشی از نامه علی مطهری آمده است: اخیراً مطلبی فرمودید که موجب تعجب بسیاری از سیاسیون و حقوقدانان و اسلام‌شناسان شد. فرموده‌اید: «در قانون اساسی چیزی به نام نظارت بر رهبری نداریم.» روشن است که کلمه «نظارت بر رهبری» در قانون اساسی نیامده است اما آیا محتوا و مدلول و مفهوم آن هم نیامده است؟ آیا باید جمود به لفظ داشته باشیم؟! به نظر می‌رسد از فرط علاقه به پاسخگویی به سخن آیت‌الله هاشمی رفسنجانی مبنی بر ضرورت نظارت بر زیرمجموعه نهاد رهبری، عجله فرموده و پاسخی داده‌اید که شاید خودتان هم آن را چندان قبول ندارید. خلاصه این که ما در جمهوری اسلامی مقام غیرپاسخگو نداریم و عظمت جمهوری اسلامی به همین است که ضمن این که یک حکومت دینی است، دچار انحرافات حکومتی دینی در گذشته اروپا نشده و به سوی استبداد دینی نرفته است زیرا قانون اساسی این نظام و از آن بالاتر اسلام این راه را بسته است.